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Informacja prasowa 
 

STADIONY BĘDĄ, ALE CO Z BEZPIECZEŃSTWEM? 
  

Rada Ministrów rozpatrywała dzi ś sprawozdanie z realizacji przedsi ęwzięć Euro 2012  
w pierwszym półroczu 2008 r., przygotowane przez Mi nisterstwo Sportu i Turystyki.  
Z przedstawionych w dokumencie informacji wynika, Ŝe stadiony b ędą gotowe. Uderza jednak 
fakt, Ŝe nie ma praktycznie Ŝadnych zamierze ń czy planów co do tego, jak gospodarczo 
zdyskontowa ć imprez ę i jak zagospodarowa ć wybudowane obiekty po jej zako ńczeniu.  
 
Z przedstawionych w dokumencie danych wynika, Ŝe zdąŜymy na czas z budową stadionów i centrów 
pobytowych. Problemy mogą wystąpić jedynie w przypadku Stadionu Narodowego w Warszawie. 
 
Zdaniem KPP, analizując przygotowania do imprezy, naleŜy mieć na względzie problem niedoboru 
pracowników w budownictwie (według szacunków, potrzeba – jedynie w tej branŜy – kilkuset tysięcy 
osób). UmoŜliwienie pracy w Polsce przez rok bez zezwolenia Gruzinom i Mołdawianom, jak planuje 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społeczne, w pewnym stopniu moŜe złagodzić ten problem. Trzeba jednak 
pamiętać, Ŝe zarówno Gruzini, jak i Mołdawianie będą potrzebować czasu na aklimatyzację. 
Problemem mogą teŜ być bariera językowa i róŜnice kulturowe. Ułatwienia w podejmowaniu dla 
obcokrajowców nie rozwi ąŜą problemu braku pracowników. Pomysł MPiPS, cho ć korzystny, jest 
jedynie dora źną reakcj ą. 
 
Problemem moŜe być przepustowość portów lotniczych, w szczególności w Gdańsku, Poznaniu, 
Wrocławiu i Katowicach. Co prawda planuje się prace modernizacyjne na wszystkich lotniskach (takŜe 
w Warszawie i Krakowie), jednak nie zapewniono im jeszcze finansowania. Jak zresztą przyznaje samo 
Ministerstwo, zakres prac uniemoŜliwia dotrzymanie terminów. To, naszym zdaniem, kolejny skutek 
początkowej opieszało ści władz w przygotowaniach do Euro 2012.  
 
Nie powinno zabraknąć miejsc w cztero – i pięciogwiazdkowych hotelach. Pamiętać jednak naleŜy, Ŝe 
kibice będą zainteresowani przede wszystkim obiektami dwu – i trzygwiazdkowymi. NaleŜy zadbać, aby 
po zakończeniu mistrzostw nowe obiekty nie stały puste. Euro 2012 trzeba więc odpowiednio 
wykorzystać do promocji turystycznej kraju i poszczególnych miast – gospodarzy.   
 
Zgodnie z rządowym sprawozdaniem, juŜ wkrótce będziemy mogli cieszyć się kolejnymi setkami 
kilometrów autostrad. CięŜko uwierzyć w te zapowiedzi, biorąc pod uwagę, jak niewiele kilometrów 
nowych dróg oddano do uŜytku choćby w zeszłym roku. Największy problemem są tu przedłuŜające 
się, skomplikowane procedury przetargowe, opóźniające rozpoczynanie inwestycji. Infrastruktura 
komunikacyjna to w naszej ocenie najsłabszy punkt n aszych przygotowa ń do Euro 2012.  
 
Dobrze rokują wspólne spotkania przedstawicieli Ministerstwa Sportu i Turystyki z przedstawicielami 
Departamentu Bezpieczeństwa Publicznego MSWiA w celu podzielenia zakresu zadań i kompetencji 
pomiędzy słuŜbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne, a spółką „PL 2012”, koordynującą 
działania realizowane przez słuŜby cywilne dla zapewnienia porządku w trakcie imprezy. Zwracamy 
uwagę, Ŝe zapowiadany od wielu lat system ł ączności TETRA nadal jest w powijakach, co 
utrudni zharmonizowanie działa ń poszczególnych słu Ŝb. WciąŜ nie mamy wła ściwie 
funkcjonuj ącego numeru alarmowego 112. 
 
Trzeba podkreślić, Ŝe przedstawiane harmonogramy prac zakładają, Ŝe większość z zapowiedzianych 
rok temu inwestycji – o ile nie wszystkie – zostaną zrealizowane. Same zapowiedzi jednak nie 
wystarczą – doświadczenie nakazuje być ostroŜnym w ocenie przedstawianych załoŜeń.  
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* * * 
Konfederacja Pracodawców Polskich jest największą i najstarszą organizacją pracodawców w Polsce. 
Powstała w listopadzie 1989 roku. Reprezentuje ponad 6000 firm, zatrudniających przeszło 2 mln 
pracowników. 82 proc. z nich to firmy prywatne. Konfederacja jest uznanym partnerem społecznym w 
Polsce i w Europie. Prezydentem KPP jest Andrzej Malinowski, który jest takŜe I wiceprezydentem 
Europejskiej Organizacji Pracodawców Przedsiębiorstw Publicznych CEEP.  
 
W razie dodatkowych pytań prosimy o kontakt z Izabelą Dembną, dyrektor Centrum 
Informacyjnego Konfederacji, tel. 508 019 052, centrum.informacyjne@kpp.org.pl 


